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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

DREJTORIA TEKNIKE 

Shtojca 13. 

 

Nr.__prot.                                                                                            Tiranë, më____.____.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

 

Data 03.12.2024 

 

Drejtuar: OPERATORIT EKONOMIK  “ATLANTIK 3” SHPK NUIS   K22218003V    

Adresa: Autostrada Tirane-Durres km.10, rruga dytesore Vore, TR 9602 R 
 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)                   

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO      X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO           X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 
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Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit:  Procedure e hapur mbi kufirin e lartë monetar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-24202-10-11-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti IV me objekt: "Blerje Materiale Të Ndryshme Për Pastrim" 

me fond të përgjithshëm të marrëveshjes kuadër: 725,857.32 (shtatëqind e njezëtë e pesë mijë e 

tetëqind e pesëdhjetë e shtatë pikë tridhjetë e dy)  lekë pa TVSH me numër reference REF-24202-

10-11-2024 për nevoja të Autoritetit Kontraktore përfituese “Drejtoria e Përgjithshme e Rezervave 

Materiale të Shtetit”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Deri në 24 muaj 

nga data e nënshkrimit të marrëveshjes kuadër. Lëvrimi/dorëzimi i mallit për lotin e dytë do të 

bëhet brenda 30 ditëve nga data e lidhjes së kontratës/kontratave brenda marreveshjes kuader nga 

autoritetet kontraktore përfituese. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:14.10.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr.70 datë 21.10.2024 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “MURATI D” sh.p.k, me NIPT: K422003004T,  

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 662, 300 (gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e dy mijë e treqind) lekë pa TVSH 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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2 .Operatori ekonomik “ATLANTIK 3” sh.p.k., me NUIS K22218003V  

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 554,900 (pesëqind e 

pesëdhjetë e katër mijë e nëntëqind) lekë pa TVSH 
  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.____________________________ 

Operatori ekonomik  “BESIM KAMBERI” sh.p.k, me NIPT: L42103023G 

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 503 000 (pesëqind e tre 

mijë) lekë pa TVSH 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik  “BESIM KAMBERI” sh.p.k, me NIPT: L42103023G 

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 503 000 (pesëqind e tre 

mijë) lekë pa TVSH 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Operatori ekonomik “BESIM KAMBERI” sh.p.k, me NIPT: L42103023G, me dokumentacionin 

e paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit. 
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Nga verifikimet rezulton se OE nuk plotëson pikën 1, shkronjën “a” të kritereve të veçanta të 

kualifikimit pasi nuk ka paraqitur “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit” sipas shtojcës 9, 

të miratuar me Vendimin të APP-së nr. 10, date 23.09.2024 “Per miratimin e dokumentave 

standarde te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit “e hapur e 

thjeshtuar”. Në rastin konkret operatori ekonomikë ka përdorur një tjetër formular vetëdeklarimi 

nga ai i publikuar nga autoriteti kontraktor në setin e dokumenteve standarde të procedurës së 

prokurimit ku mungojnë fushat e detyrueshme: 

 

- Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin 

nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e 

pajtuar në punë; 

- Operatori ekonomik nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë 

që nuk është parashkruar, sipas legjislacionit në fuqi; 

- Vetdeklarimi se Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të 

vazhdueshme në përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një 

autoritet ose ent kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e 

kësaj kontrate. 

- Vetdeklarimi se Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e 

pronarëve përfitues, sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi. 

 

Në zbatim të vendimit të APP-së nr.10, date 23.09.2024 “Per miratimin e dokumentave 

standarde te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit “e hapur”, 

pika 3, Formulari i vetëdeklarimit i ngarkuar në SPE, është i shfuqizuar.  

 

Sa me siper, oferta s’kualifikohet. 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

Operatori ekonomik “ATLANTIK 3” sh.p.k., me NUIS K22218003V  

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 554, 900 (pesëqind e 

pesëdhjetë e katër mijë e nëntëqind) lekë pa TVSH 
  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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